
 

 

• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba 

• Tel: (73) 3688-2146  

SEGUNDA-FEIRA – 02 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 118 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DAS 

REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 118

  

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DEO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006-2022 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE. 

 

CONTRATADO: DANIEL SOUZA DA SILVA (DSS SERVIÇO DE TRASNPORTE), INSCRITO COM O CNPJ 

N° 44.996.190/0001-14, SITUADA NA RUA JOÃO DAMASCENO MAMEDIO, FAZENDA PARAÍSO, 

REGIÃO JULIANA, PIRAÍ DO NORTE – BA, CEP: 45.436-000. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DA ZONA 

URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, QUE SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS 

CONSTANTES DA PROPOSTA CONTRATADA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA (ANEXO) DO EDITAL E INTEGRANTE DESTE CONTRATO COMO ANEXO OBRIGATÓRIO, 

REFERENTE A (ROTA 08). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 

 

FONTE 

 

EDUCAÇÃO 

 

0401 

 

2013/2017/2018/2022 

 

 

 

 

 

 

33.90.39.00000 

 

33.90.36.00000 

15001001 - 1001 - 

EDUCAÇÃO 25% / 

15500000 - 04 - 

SALÁRIO EDUCAÇÃO / 

15530000 - 1553 - 

TRANSF RECURSOS FNDE 

- PNATE / 15400000 - 

1540 - FUNDEB 30% / 

15710000 - 

TRANSFERÊNCIAS DO 

ESTADO REFERENTES A 

CONVÊNIOS E 

INSTRUMENTOS 

CONGÊNERES 

VINCULADOS À 

EDUCAÇÃO  

 

OBJETIVO: A CELEBRAÇÃO DO REFERIDO TERMO ADITIVO, VISA AJUSTAR EM 4,77% DO VALOR, 

CONSTANTES NA CLAUSULA TERCEIRA – PREÇO DO CONTRATO Nº 070/2022, ONDE O VALOR DO 

CONTRATO ORIGINAL, É DE R$ 59.408,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITO 

REAIS).  

 

O TERMO ADITIVO É DE 5,46% AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, VISTO A NECESSIDADE DE DAR 

CONTINUIDADE AO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 

Em atendimento ao disposto no artigo 61, 

parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93, a 

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte publica 

abaixo extrato de contrato. 

 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 118

  

 

 

E ESTADUAL, DECORRENTE DA MANUTENÇÃO QUE SERÁ REALIZADA AO ÔNIBUS AMARELINHO QUE 

REALIZA O ROTEIRO: LOCALIDADE DA JULIANA X PIRAI DO NORTE, NO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO 

NORTE/BA, SENDO QUE ESTE VALOR CORRESPONDE AO VALOR DE R$ 2.839,20 (DOIS MIL, 

OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) PASSANDO O CONTRATO A TER O NOVO 

VALOR DE R$ 62.247,20 (SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE E VINTE 

CENTAVOS). 

 

 

VIGÊNCIA: DE 01/08/24 ATÉ 23/08/2025.  

 

DATA DE ASSINATURA:  01 DE AGOSTO DE 2024 

 

PIRAÍ DO NORTE (BA), 01 DE AGOSTO DE 2024 

 

 

 

 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-09-02T17:32:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




